Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 167 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности

по социально-личностному направлению развития детей»

ИНН\КПП  2462011681\ 246201001           ОГРН 1022402058095
*****************************************************************************

660123 г. Красноярск, ул. Иркутская, 6 тел. 264-19-84

ПРОТОКОЛ № 3

комиссии по противодействию коррупции

Дата: 03.04.2023г.                    время:  14.30
Список членов комиссии, присутствующих на заседании:

Председатель   Горшкова Я.В.

Секретарь         Балыбердина О.В.

Члены комиссии: Христолюбова Н.А., Кравчук А.А.

Приглашенные:
Н.Ю. Семененко, заведующий МАДОУ

ПОВЕСТКА:
1.  Антикоррупционная экспертиза новых локальных актов МАДОУ № 167.

Выступление Христолюбовой Н.А.
2. О проекте отчета о выполнении плана противодействия коррупции в МАДОУ №167 за I

квартал 2023 года.

Выступление Председателя Горшковой Я.В.
3. Протест 15.03.2023г. № 7-2-2023 на приказ № 69-л от 16.11.2022г. "О предоставлении льгот по

оплате труда за присмотр и уход за ребенком в ДОУ".

Выступление заведующего Семененко Н.Ю.

4. Протест 03.04.22023г. № 7-2-2023 на пункт Порядка приема на обучение по образовательным

программам дошкольного образования в МАДОУ № 167.

Выступление заведующего Семененко Н.Ю.

3. Разное.
1. СЛУШАЛИ:

Председатель первичной профсоюзной организации Христолюбова Н.А. сообщила,
что в связи с изменениями в законодательных актах, на Комиссию представлены
проекты приведенных в соответствие с действующим законодательством ранее
изданные локальные правовые акты МАДОУ. Она огласила список документов, на
основании которых внесены изменения в Проект Коллективного договора в МАДОУ
№ 167

- Изменения и дополнения коллективному договору № 4721/7 от 09.01.2023г.
Члены комиссии провели антикоррупционную экспертизу представленных Проектов и
пришли к выводу, что коррупционных факторов не выявлено.
            Выступили:
Кравчук А.А. предложила признать локальный акт соответствующим
законодательству РФ в сфере антикоррупционной деятельности. Председатель
комиссии представила на голосование проект решения заседания по данному
вопросу. Проголосовали единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:
1.1. Признать Коллективный договор в МАДОУ № 167 с изменениями и
дополнениями коллективного договора № 4721/7 от 09.01.2023г
соответствующими законодательству РФ в сфере антикоррупционной деятельности.

2.СЛУШАЛИ:

Председатель Горшкова Я.В. ознакомила членов комиссии с проектом отчета о

выполнении плана противодействия коррупции в МАДОУ №167 за I квартал 2023 года.

ВЫСТУПИЛА:
Кравчук А.А. предложила согласовать отчет без изменений.

Председатель комиссии представила на голосование проект решения заседания по

данному вопросу. Проголосовали единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:

2.1. Согласовать отчет о выполнении плана противодействия коррупции в МАДОУ №167

за I квартал 2023 года без изменений.

3. СЛУШАЛИ:

Выступление заведующего Семененко Н.Ю., представила внесенные изменения от 20.03.2023г.

в приказ № 69/л от 16.11.2022 , по Протесту от  15.03.2023г. № 7-2-2023 на приказ № 69-л от
16.11.2022г. "О предоставлении льгот по оплате труда за присмотр и уход за ребенком в ДОУ"

ВЫСТУПИЛА:

Кравчук А.А. предложила согласовать отчет без изменений.

Председатель комиссии представила на голосование проект решения заседания по

данному вопросу. Проголосовали единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:

3.1. Согласовать изменения в приказ, и признать соответствующим законодательству
РФ в сфере антикоррупционной деятельности.

4. СЛУШАЛИ:

Выступление заведующего Семененко Н.Ю., представила проект приказа № 54 от 05.04.2023г.

Об утверждении новой редакции "Порядка приема на обучение по образовательным программам

дошкольного образования в МАДОУ № 167", на Протест от  03.04.2023г. № 7-2-2023 на пункт

Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования в

МАДОУ № 167.

ВЫСТУПИЛА:

Балыбердина О.В. предложила согласовать проект приказа, и признать соответствующим
законодательству РФ в сфере антикоррупционной деятельности.
Председатель комиссии представила на голосование проект решения заседания по

данному вопросу. Проголосовали единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:

4.1. Согласовать приказ, и признать соответствующим законодательству РФ в сфере
антикоррупционной деятельности.

Решение:

1. Признать Коллективный договор в МАДОУ № 167 с изменениями и дополнениями
коллективного договора № 4721/9 от 10.04.2023г. соответствующими
законодательству РФ в сфере антикоррупционной деятельности.
2. Согласовать отчет о выполнении плана противодействия коррупции в МАДОУ №167 за

I квартал 2023 года без изменений.

3. Протест 15.03.2023г. № 7-2-2023 на приказ № 69-л от 16.11.2022г. "О предоставлении льгот по

оплате труда за присмотр и уход за ребенком в ДОУ", удовлетворенным. Изменения в приказ

соответствующими законодательству РФ в сфере антикоррупционной деятельности.
4. Протест 03.04.2023г. № 7-2-2023 на пункт Порядка приема на обучение по образовательным

программам дошкольного образования в МАДОУ № 167, Согласовать проект приказа № 54, и

признать соответствующим законодательству РФ в сфере антикоррупционной
деятельности.

                                                          Председатель                            Горшкова Я.В.

                                                                   Секретарь                                   Балыбердина О.В.

	Выступили:
	Кравчук А.А. предложила признать локальный акт соответствующим законодательству РФ в сфере антикоррупционной деятельности. Председатель комиссии представила на голосование проект решения заседания по данному вопросу. Проголосовали единогласно.
	ПОСТАНОВИЛИ: